
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  CONSIGLIO COMUNALE

N 80  delibera

Data  22-06-2019

OGGETTO: Dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale del Sig.
Paganelli Giambattista. Surroga con il  SIg. Nardi Luigi.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno  ventidue del mese di giugno  alle ore 11:15, presso la  struttura sita
nell’area 0    si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in
sessione D'urgenza  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
DI MARCO ALESSANDRO CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
SERAFINI ALESSIO CONSIGLIERE P
MONTEFORTE PIERGIUSEPPE CONSIGLIERE P
VALERI ALBERTO CONSIGLIERE P
POMPEI STEFANO CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE P
CORTELLESI GIORGIO CONSIGLIERE P
SERAFINI ROBERTO CONSIGLIERE P

Partecipano    alla seduta gli  Assessori  Esterni   Dott. Massimo Bufacchi  e Giambattista Paganelli

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario Comunale Dott.   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



PREMESSO  CHE  con nota prot. 8581 del  18.6.2019   il Sig. Paganelli Giambattista  ha rassegnato le
proprie dimissioni da consigliere;

DATO ATTO che:

 ai sensi dell’art. 38, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 le dimissioni dalla carica di Consigliere-
Comunale,  sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci;

 occorre provvedere alla sostituzione del consigliere dimissionario;-

CHE ai sensi del comma 1 dell’art. 45 del D.Lgs 267/2000, il seggio che per qualunque causa rimane vacante
durante il quinquennio, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo
eletto;

CHE dal verbale delle operazioni dell'ufficio elettorale relativo alle elezioni comunali del 26 maggio 2019
risulta primo dei non eletti della lista di appartenenza dell’ex consigliere  Paganelli Giambattista il Sig. Luigi
Nardi;

CHE con nota del  8747 del 20.06.2019  l’Amministrazione chiedeva conferma al  Sig.  Luigi Nardi circa la
disponibilità all’incarico di  consigliere;

CHE lo stesso, con nota prot. 8803  del 22.06.2019  comunicava la propria disponibilità a ricoprire tale
incarico;

RITENUTO pertanto, previa valutazione di cui al comma 1 dell’art.41 del D.Lgs 267/2000,  necessario
provvedere alla surroga del consigliere dimissionario con il primo dei non eletti della lista di appartenenza
del medesimo;

VISTA la dichiarazione del Sig. Luigi Nardi in cui lo stesso riferisce di non avere motivi di incompatibilità
per la nomina a Consigliere Comunale;

PRESO ATTO che l’elezione, mediante surroga, del  consigliere subentrante deve essere convalidata dal
Consiglio Comunale anche (ma non solo)  con riferimento alle ipotesi di incompatibilità;

VISTI gli artt.38, 41, 45 e 71 D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO di acquisire apposite  dichiarazioni o comunicazioni (scritte o orali) sulla permanenza delle
condizione di eleggibilità e di compatibilità  riguardo al consigliere subentrante;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica-amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale

Con la seguente votazione, effettuata in forma palese:

Favorevoli  7
Contrari      3  ( Cons. Palombini Filippo, Cortellesi Giorgio, Serafini Roberto)

DELIBERA

- La premessa è parte integrante del deliberato;

DI PROVVEDERE alla surroga del consigliere dimissionario Paganelli Giambattista  con il Sig.1.
Luigi Nardi;



DI CONVALIDARE contestualmente  l'elezione del Consigliere Luigi Nardi,  dando atto che per lo2.
stesso non risultano sussistere cause di ineleggibilità e o di incompatibilità alla carica;

DI PRECISARE che, ai sensi comma 4 dell’art. 38 del D.Lgs 267/2000,  l’entrata in carica del3.
consigliere Luigi Nardi  decorre dal presente atto;

DI DICHIARARE, con separata votazione palese con voti favorevoli  n. 7 e contrari n. 3 ( Cons. Palombini
Filippo, Cortellesi Giorgio e Serafini Roberto) la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e
per gli effetti di cui all’art. 134, 4° comma, del T.u.e.l. (D.L.vo 18/8/2000, n. 267), stante l’urgenza di
provvedere in merito.





La presente  deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 28-06-2019                                                                                                  Reg. 1002

I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L   V I  C E      S E G R E T A R I O

 ANTONIO PREITE
_______________________________________________________________________________________

Il   sottoscritto  Vice  Segretario   attesta   che  copia  della  deliberazione  è  stata pubblicata  all’Albo

Pretorio  dal 28-06-2019                         al 13-07-2019                            e che nessun reclamo è stato sporto

contro la medesima.

lì,

I L     V I C E    S E G R E T A R I O

 ANTONIO PREITE


